
Ministero dell’Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

AMBITO TERRITORIALE N. 10
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO”

C.F. 97197520584 - Cod. Mecc. RMIC83600P
Codice IPA: istsc_rmic83600p Codice F.E.: UFR4MA

All’Albo
Al sito Web

Agli atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP a valere sul progetto PNRR finanziato

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta deiservizi di istruzione: dagli

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class -

Ambienti di apprendimento innovativi.

Titolo progetto: STREAM-IN-TRAIANO
LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori

CODICE AVVISO M4C1I3.2-2022-961

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-15808

CUP: B84D22005510006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare,
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state

Email: rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it – sito web: https://www.ictraiano.edu.it/
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM) Tel.06/5219617

Dirigente Scolastico Dott.ssa Ph.D. Paola Toto paola.toto@ictraiano.edu.it

1

RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000023 - 01/02/2024 - N1 – ITD - U
RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 01/02/2024 - VI.3 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

P
A

O
LA

 T
O

T
O

mailto:paola.toto@ictraiano.edu.it


ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato

il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare
delle procedure finanziarie PNRR";

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del
giorno 28 febbraio 2023;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi
e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli
apprendimenti e la qualità dell’insegnamento;

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI R.U. 39705 del 17/03/2023 che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Decreto Dirigenziale del 30/03/2023, prot. n. 6203 del 30 marzo 2023, di formale
assunzione in bilancio del finanziamento di cui all’Avviso Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-15808, denominato “STREAM-IN-TRAIANO”, CUP
B84D22005510006, per l’importo complessivo di 197.468,21 €;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed
attuazione del progetto in oggetto;

VISTO il Decreto Dirigenziale del 26/04/2023, prot. n. 7706 del 26 aprile 2023, di assunzione
ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di
apprendimento innovativi, da parte del Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Riparbelli;

VISTO il Decreto dell’USR LAZIO n. 1172 del 01/09/2023 con il quale il Direttore Generale
dell’USR conferiva alla dirigente scolastica TOTO PAOLA, titolare dell’Istituzione scolastica
RMTD640001 - ITCG "PAOLO TOSCANELLI" di Roma, ad assumere la reggenza
dell’Istituzione scolastica RMIC83600P - ISTITUTO COMPRENSIVO "MARCO ULPIO
TRAIANO" di Roma;

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e l’allegato I.2 nel quale vengono specificate le attività del RUP;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare

l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento come delineato all’art. n° 15 del Dlgs.

36/2023.

Email: rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it – sito web: https://www.ictraiano.edu.it/
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM) Tel.06/5219617

Dirigente Scolastico Dott.ssa Ph.D. Paola Toto paola.toto@ictraiano.edu.it

2

RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000023 - 01/02/2024 - N1 – ITD - U
RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 01/02/2024 - VI.3 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

P
A

O
LA

 T
O

T
O

mailto:paola.toto@ictraiano.edu.it


Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa PhD Paola Toto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Email: rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it – sito web: https://www.ictraiano.edu.it/
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM) Tel.06/5219617

Dirigente Scolastico Dott.ssa Ph.D. Paola Toto paola.toto@ictraiano.edu.it

3

RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000023 - 01/02/2024 - N1 – ITD - U
RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002086 - 01/02/2024 - VI.3 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

P
A

O
LA

 T
O

T
O

mailto:paola.toto@ictraiano.edu.it

		2024-02-01T12:28:56+0100
	PAOLA TOTO




